
Nk SM.

prenumerata 
It wartaln»

Wkralu . . S • ^itolycht 
» granica - • « w złotych; 

Numer pojodyńcty 
20 groszy. 

Konto pocztowe czekowe

Warstwa, Poniedziałek 7 Października 1929 roku;

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

___________ Rok XII.
OGŁOSZENIA;

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjne) po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12— 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp. Teł. działu red. 44-05, Tel. działu 
handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g, 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych: -

Poz. 532. Uchwała Komitetu Likwidacyjne
go w Poznaniu z dnia 20 września 1929 r. w przed
miocie likwidacji (nieruch, w Starym Folwarku).

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
11 września 1929 r. w sprawie utworzenia ekspo
zytur celnych na lotniskach: w Katowicach, Kra
kowie i w Poznaniu. (Przedruk z Dz. U. R. P. 
z dnia 28 września 1929 roku, Nr. 67, poz. 519).

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemy
słu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 25 września 
1929 r. w sprawie ceł wywozowych od otrąb ma
kuchów. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 wrze
śnia 1929 r. Nr. 68, poz. 524).

Ruch służbowy w Ministerstwie Wyznań Re
ligijnych i Oświecenia Publicznego.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.
-—o— ■

532.

UCHWAŁA

Komitetu Likwidacyjnego w Poznaniu z dnia 
20 września 1929 r. w przedmiocie likwidacji.

Sm. III. 45,

Na podstawie art. 2 punktu b. ustawy z dnia 
15 lipca 1920 r. o likwidacji majątków prywat
nych w wykonaniu Traktatu Pokoju, podpisanego 
w Wersalu dnia 28 czerwca 1919 r. (Dz. Ust. R: 
P. Nr. 70, poz. 467 z dnia 9/8 1920 r.) oraz para
grafów 18, 19 i 20 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 6 maja 1925 r. w przedmiocie wy
konania ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 53, poz. 357 z dnia 26/V 1925 r.), Ko
mitet Lkiwidacyjny w Poznaniu powziął następu
jącą uchwałę:

Przejmuje się na własność Państwa i przeka
zuje Skarbowi Państwa w posiadanie nierucho
mość w Starym Folwarku, powiat nowotomyski, 
zapisaną w księdze wieczystej dla gminy Stary 
Folwark, tom II, karta 25, obszaru 0,25,18 ha, 
własność Lydji Krebs z d. Schulz, wraz z budyn
kami, przynależnościami (par. 10 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 6 maja 1925 r.), oraz z te- 
mi częściami zapisanych na nieruchomości hipo
tek, które wskutek spłat amortyzacyjnych przez 
właściciela stały się długami gruntowemi właści
ciela, — z wyłączeniem ruchomego urządzenia 
domowego.

Wysokość odszkodowania za wspomnianą 
nieruchomość ustala się na zł. 7.200,—, słownie: 
złotych siedm tysięcy dwieście.

Od odszkodowania tego odlicza się:
zł. 771,56, jako pokrycie przejętych przez 

Skarb Państwa zobowiązań hipotecznych oraz 
zwrot kosztów postępowania likwidacyjnego.

. W przeciągu najdalej 10 dni od chwili zdania 
nieruchomości nowonabyWcy, winien dotychcza
sowy właściciel wraz z współmieszkańcami, nie

ruchomość opuścić. Niedotrzymanie tego terminu 
pociągnie za sobą eksmisję, którą przeprowadzi 
komornik sądowy (par. 21 cytowanego rozporzą
dzenia).

Uchwała ta jest ostateczną i w myśl art. 14 
ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. (Dz. Ust. R. P, 
Nr. 70, poz. 467, z dnia 9/8 1920 r.) wykonalną 
na równi z prawomocnemi wyrokami sądowemi.

Przewodniczący:
(—) Dr. Kaczmarczyk.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 11 września 1929 r.

w sprawie utworzenia ekspozytur celnych na lot
niskach: w Katowicach, Krakowie i w Poznaniu.

Na podstawie art. 4 ustawy z dpia 31 lipca 
1924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządzam, 
co następuje:

§ 1. Tworzy się na lotnisku w Katowicach 
ekspozyturę urzędu celnego w Katowicach, na 
lotnisku w Krakowie — ekspozyturę urzędu cel
nego w Krakowie, zaś na lotnisku w Poznaniu — 
ekspozyturę urzędu celnego w Poznaniu. _

§ 2. Do zakresu działania tych ekspozytur 
należy: odprawa podróżnych i ich bagażu, przyj
mowanie i przekazywanie przesyłek zagranicz
nych w komunikacji lotniczej oraz ostateczna od
prawa celna przesyłek lotniczych tak w przywo
zie, jak i w wywozie.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

(Dz. U. R. P. z dnia 28 września 1929 roku 
Nr. 67, poz. 519).

o —

ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rol
nictwa

z dnia 25 września r.,

w sprawie ceł wywozowych od otrąb i makuchów.

Na podstawie art. 7, punkt a) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777), 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Pozycja 221 taryfy celnej wywozowej 
(Dz. U. R. P. z 1925 r., Nr. 76, poz. 536) w brzmie
niu, nadanem rozporządzeniem Ministrów: Skar
bu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 20 
października 1928 r. w sprawie cła wywozowego 
na otręby (Dz. U. R. P. Nr. 92, poz. 812), oraz 
pozycja 223 taryfy celnej wywozowej (Dz. U. R. 
P. z 1925 r., Nr. 76, poz. 536) w brzmieniu, nada
nem rozporządzeniem Ministrów Skarbu, Prze
mysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 12 paździer
nika 1928 r. w sprawie cła wywozowgo od ma
kuchów (Dz. U. R. P., Nr. 89, poz. 784) otrzymu
ją brzmienie następujące: I

Pozycja taryfy Nazwa towaru Cło od 100 kg. 
celnej w zł«

221 otręby żytnie i pszenne, 
wywożone w okresie od 

z 1 grudnia do 1 czerwca 5.—

223 makuchy lniane i rzepa
kowe, wywożone w 
okresie od 1 grudnia do 
1 czerwca.........10.—

Uwaga: makuchy odolejone: lnia
ne i rzepakowe, o za
wartości tłuszczu 2% i 
mniej ..... bez cła

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 października 1929 r. Jednocześnie 
tracą moc obowiązującą: rozporządzenie Mini
strów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolni
ctwa z dnia 12 października 1928 r. w sprawie 
cła wywozowego od makuchów (Dz. U. R. P., 
Nr. 89, poz. 784) oraz rozporządzenie Ministrów: 
Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z 
dnia 20 października 1928 r. w sprawie cła wy
wozowego na otręby (Dz. U. R. P. Nr. 92, 
poz. 812).

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(—) K. Niezabytowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 30 września 1929 r., 
Nr. 68, poz. 524).

O

Ruch służbowy
W MINISTERSTWIE WYZNAŃ RELIGIJNYCH 

I OŚWIECENIA PUBLICZNEGO.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej postanowie
niem z dnia 2 października 1929 r. zamianował:

Docenta Uniwersytetu Warszawskiego, Dr. 
Mściwoja Semerau - Siemianowskiego, profeso
rem tytularnym na Wydziale ^Lekarskim tegoż 
Uniwersytetu;

•

Docenta Uniwersytetu Warszawskiego, Dr. 
Władysława Ludwika Szenajcha, profesorem ty
tularnym na Wydziale Lekarskim tegoż Uniwer
sytetu;

* •

Docenta bakterjologji i serologii na Wydzia
le Lekarskim Uniwersytetu Jana Kazimierza we 
Lwowie, Dr. Napoleona Jana Korwina Gąsiorow- 
skiego, profesorem tytularnym tegoż Uniwersy
tetu;

Docenta Uniwersytetu Jana Kazimierza we 
Lwowie, Dr. Kazimierza Jana Hartleba, profeso
rem tytularnym na Wydziale Humanistycznym 
tegoż Uniwersytetu.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
O

Z Prezydjum Rady Ministrów.
Rada Ministrów uchwaliła na posiedzeniu w 

dniu 5 b. m. ustawę skarbową wraz z prelimina
rzem na rok budżetowy 1930/31. Preliminarz 
zamyka się w dochodach kwotą 2.943.011.040 zł. 
wobec kwoty 2.954.967.414 zł„ preliminowanej na 
rok 1929/30. Wydatki ustalono w kwocie 
2.834.661.480 zł. wobec kwoty 2.935.786.731 zł., 
preliminowanej na rok 1929/30. W podanych wy
żej kwotach wykazany jest 15% dodatek do upo
sażeń urzędniczych, wypłacany od r, 1928.



2 MONITOR POLSKI.—Dnia 7 października 1929 r. Nr, 231,

Budżet wydatków poszczególnych mini
sterstw i władz centralnych przedstawia się na
stępująco: Prezydent Rzeczypospolitej 4,358 866 
złotych, Sejm 9.370.026 zł., Senat 2.429.049 zł., 
Kontrola Państwowa 7.950.600 zł„ Prezydjum 
Rady Ministrów 2.882.327 zł., Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych 56.440.000 zł., Min. Spraw Woj
skowych 837.216.266 zł., Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych 254.429.924 zł., Ministerstwo 
Skarbu 147.239.940 zł., Min. Sprawiedliwości 
133.356.490 zł., Min. Przemysłu i Handlu 
53.405.102 zł., Min. Komunikacji 18.732.200 zł,, 
Min. Rolnictwa 58.523.160 zł., Min. Wyznań Re
ligijnych i Oświecenia Publicznego 458.776.456 zł., 
Min. Robót Publicznych 158.850.000 zł., Min. 
Pracy i Opieki Społecznej 65.712.549 zł., Min. 
Reform Rolnych 57.147.184 zł., Min. Poczt i Te
legrafów 2.983.080 zł., emerytury 127.000.000 zł., 
renty inwalidzkie 160.770.000 zł., długi państwo
we 296.842.620 zł., przedsiębiorstwa państwowe 
20.245.651 zł.

i-O

Z Ministerstwa Komunikacji.
Znaczny wzrost ruchu towarowego i osobo

wego, jaki wykazuje statystyka w r. b. w porów
naniu z latami poprzedniemi, sprawił, iż Polskie 
Koleje walczyć muszą na niektórych najbardziej 
przeciążonych odcinkach z olbrzymiemi trudno- 
ściami._ Niektóre linje przy dopuszczalnem obcią
żeniu nie wyżej 90 procenty wykorzystane są w 
swej przelotności od 95 do 97%, a więc ponad 
miarę dopuszczalną. Dotyczy to zwłaszcza odcin
ków takich, jak: Piotrków - Częstochowa, Kutno - 
Toruń, Herby - Hanulin i Warszawa - Otwock. 
Zbytnie przeciążenie linji powoduje, iż z najbłach- 
szej nieraz przyczyny wynikają komplikacje i za
burzenia w ruchu, a co zatem idzie i opóźnienia 
pociągów. Brak większych kredytów inwestycyj
nych nie pozwala na razie na intensywniejszą 
rozbudowę sieci, stosownie do wymagań wzmo
żonego ruchu.

Z jakiemi trudnościami walczyć muszą koleje 
polskie, może służyć, jako przykład, stacja głów
na w Warszawie. Na stację tę w godzinach ran
nych przychodzi 25 pociągów pasażerskich w od
stępie 7½ minuty przy czterech tylko torach 
przejściowych i konieczności wyciągania w prze
ciwnym kierunku próżnych składów, co stwarza 
nader trudną sytuację i przy najmniejszem opóź
nieniu pociąga za sobą łańcuch dalszych opóźnień 
wskutek braku wolnych torów. Trudności te roz- 
wiąże przebudowa węzła warszawskiego i nowy 
centralny dworzec, przystosowany do wzmożone
go ruchu. Jednakże przebudowa węzła warszaw
skiego nie może być również prowadzona w 
szybkiem tempie, ze względu na brak większych 
kredytów inwestycyjnych.

8 o B

W dniach od 1 do 5 b. m. odbywają się w Lu- 
gano obrady międzynarodowej konferencji kolejo
wej w sprawie przewozu ładunków drobnicowych 
w specjalnych skrzyniach, tak, jak to jest prakty
kowane na kolejach francuskich i angielskich. 
Polskie koleje państwowe reprezentuje naczelnik 
wydziału Ministerstwa Komunikacji, inż. Kazi
mierz Włodek. • • •

W dniu 1-ym b. m. rozpoczęła w Warszawie 
obrady międzynarodowa konferencja kolejowa 
z udziałem przedstawicieli zarządów kolejowych: 
Łotwy, Estonji, Czechosłowacji, Węgier, Rumunji 
i Polski. Rumuński zarząd kolejowy reprezentują 
na prośbę tego zarządu koleje polskie. Konferen
cja potrwa około 10 dni i zajmie się ustaleniem 
zasad bezpośredniej taryfy kolejowej pomiędzy 
Łotwą i Estonją z jednej strony a Polską, Czecho
słowacją, Węgrami i Rumunją z drugiej strony.

W sierpniu r. b. praca Polskich Kolei Pań
stwowych wzrosła znacznie w porównaniu z tym 
samym okresem w r. 1927 i 1928. I tak w sierp
niu r. b. przewoziły koleje polskie przeciętnie 
dziennie o 3.000 więcej wagonów 15-tonnowych, 
niż miało to miejsce w sierpniu 1927 r. Ogółem 
przewożono przeciętnie dziennie w sierpniu r. b. 
19.125 wagonów. Cyfry statystyczne wykazują 
znaczny wzrost ładunków tranzytowych, idących 
przez Polskę i naładunku wewnątrz kraju. Średni 
dzienny naładunek węgła, koksu i brykietów 
wzrósł w sierpniu r. b. w porównaniu z tym sa
mym okresem 1927 r. o 1500 wagonów średnio- 
dziennie. Również znacznemu wzrostowi uległy 
ładunki wywożone zagranicę.

DRUGI DZIEŃ MIĘDZYNARODOWEJ KONFE
RENCJI PRYWATNEGO PRAWA LOTNI

CZEGO.

W sobotę o godz. 10.30 rano odbyło się w 
dolnej sali Prezydjum Rady Ministrów drugie 
posiedzenie Międzynarodowej Konferencji Pry
watnego Prawa Lotniczego. Na posiedzeniu prze
wodniczył prof. Lutostański. Przemawiali kolejno: 
delegat Italji, Gianńini, Edmond Pittard, delegat 
szwajcarski, Arcybiades Peęanha, Brazylja i 
p. Georges Ripert, Francja. Przemówienia doty
czyły zagadnień techniczno - prawnych przyszłej 
konwencji międzynarodowej o ujednostajnieniu 
przepisów o listach przewozowych i odoowiedzial- 
ności konwojentów transportów lotniczych.

Następnie, na wniosek p. Gianniniego, po
wołano Komisję Koordynacyjną, mającą zebrać 
i uszeregować wszystkie poprawki, zgłoszone 
przez delegatów państw, biorących udział w kon
ferencji do projektu konwencji. Plenum konferen
cji będzie obradowało nad uporządkowaniem w 
ten sposób poprawkami po przedstawieniu spra
wozdania komisji, do której powołano następują
cych delegatów: sir Alfreda Dennisa, Wielka 
Brytanja, p. E. Flandina (Francja), E. Pittarda 
(Szwajcarja), A. Peęanha (Brazylja), prof. Richte
ra (Niemcyl, E. Arendt Luxemburg i d-ra L. Ba
bińskiego (Polska).

Komisja koordynacyjna obradowała od 
godz. 12 w poł. natychmiast po zamknięciu po
siedzenia plenarnego.

CEDUŁA URZĘDOWA

Giełdy Pieniężnej w Warszawie
Nr. 218 

z dnia 5 października 1929 r. 
Notowania w złotych.

W a '1 u t y.
a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —.—■ Dinary jugosłowiańskie — 
Dolary Stanów Zjednoczonych 8,89—8,91—8,87. Dolary 
kanadyjskie —.—. Floreny holenderskie —.—, Fran
ki francuskie —, Franki szwajcarskie —. -> Funty 
angielskie —,—, Funty tureckie —.—, Jeny japońskie 
—.—, Korony czesko-słowaclńe —.—, Korony duńskie 
—.—> Korony norweskie —.—, Korony szwedzkie 
—.—, Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —. Łaty ło
tewskie —.—. Marki estońskie —.—. Marki fińskie —.—, 
Pengo węgierskie—.—, Pesety hiszpańskie —.—, Szylingi 
austrjackie —,—.

b) Czeki i wpłaty.

Londyn 43,35—43,46—43,24, New-York 8,90—8,92— 
—8,88, Paryż 34,98—35,07—34,89, Praga 26,40—26,46— 
—26,34, Szwajcaria 172,17—172,60—171,74,. Sztokholm 
239,25—239,85—238,65. Wiedeń 125,35—125,66—125,04, 
Włochy 46,69—46,81—46,57.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zt

Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w zlocie.

w procentach nominału

1% L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83.25
SJ L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.
7J L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
7“ Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
EJ> L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00, 
ŁJ, Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Listy Zastawne i Oblig. w walucie zagranicznej.
7^ L. Z. Tow. Kred. Ziemsk. w Warsz. ser. 1928 r. 77,00.

Papiery procentowe państwowe.

5° Państwowa Pożyczka Konwers. 49,75—50,00.
6$ Pożyczka Dolarowa 1919-20 r. 80,00.
10% Pożyczka Kolejowa 102,50.
4% Prem. Poż. Inwestycyjna 120,00.

Listy Zastawna

4^ Tow. Kred, Ziemskiego 48,25—48,00.
5½ Tow. Kredyt, m. Warszawy 51.00.
8% Tow. Kred, m. Warszawy 67,25—67,50,

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.

Bank Handlowy w Warszawie XK-XIV em. 116,50, 
Bank Polski 166,50—167,00, Zakłady Chemiczne Ludwik 
Spiess i Syn em. I r Ił Nr. Nr. akc. od 1—90,000 
135,00, Zjedn. Fabr. Port. Cem. „Firley" I-III em. 51,00, 
Warz. Tow. Kop. Węgla i Zakł. Hutn. 66,00, Przem. Z. M. 
„Lilpop, Rau i Loewenstein" 28,00, Norblin, Bracia Buch

1 T. Werner em. I ost. i II 100,00—101,00, Wielk. Pieo 
I Zakł. Ostrowieckich I em. ier|a a 84,50, I-II em, seria 
b 84,50, Tow. Przem. Metalowego K. Rudzki i S-ka 
31,50, Kluczewska Fabryka Papieru 8,50, Zjednoczono 
Browary Warszawskie p. f. Habcrbusch i Schiele 220,00.

’) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta Rzpl„ załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 37 poz. 
401 z 1924 r.).

© oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

*) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
Ł) Z wyłączeniem transzy francuskiej.

MM urzędów.
POSTANOWIENIE

Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu 
w sprawie zmiany statutu sp, akc, p. L: „Bank dla 
Handlu i Przemysłu, Spółka Akcyjna1* z siedzibą 

w Warszawie/
Na zasadzie art. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 

1919 r. o zatwierdzaniu i zmianie statutów spółek 
akcyjnych (Dz. Pr. Nr, 39, poz. 282), oraz ustępu 
drugiego art. 170 prawa o spółkach akcyjnych 
z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 39, 
poz. 383) — zezwalamy Spółce Akcyjnej p. f,: 
Bank dla Handlu i Przemysłu, Spółka Akcyjna", 
z siedzibą w Warszawie, na następującą zmianę 
w statucie:

§ 3 otrzymuje brzmienie następujące:
„Kapitał zakładowy Banku składa się 

z 80.000 sztuk akcyj na okaziciela po zŁ 100 no
minalnej wartości ' każda na łączną sumę 
zł. 8.000.000, wydanych w dwóch emisjach, a mia- . 
nowicie — XIII-ej emisji na Ogólną sumę 
zł. 5.486.100,— podzielonej na 54.861 sztuk akcyj 
zwykłych nominalnej wartości 100 zł. każda, oraz 
XIV-ej emisji na sumę zł. 2.513.900,—, podzielonej 
na 25.139 sztuk akcyj po 100 zł. nominalnej warto- ' 
ścia każda, uprzywilejowanych w sposób następu
jący:

a) z czystego zysku po uwzględnieniu statu
towych odpisów, będzie wydzielona dywidenda 
przedewszystkiem dla akcyj XIV-ej emisji w wy
sokości 6% w stosunku rocznym nominalnej war
tości akcyj;

b) z ewentualnej pozostałości czystego zysku 
będzie wydzielana dywidenda dla akcyj XHI-ej 
emisji w wysokości 6% nominalnej wartości akcyj 
XIII-ęj emisji;

c) co do ewentualnej dalszej reszty czystego 
zysku akcjom XIV-ej emisji, jak i akcjom XIII-ej 
emisji przysługuje jednakowe prawo superdywi- 
dendy;

d) jeżeli zyski któregobądź roku operacyjne
go nie wystarczą na wydzielenie zaznaczonej wy
żej pod „a" uprzywilejowanej dywidendy dla ak
cyj XIV-ej emisji, to z zysków 3 lat następnych - 
będzie przeznaczona przedewszystkiem kwota, 
wystarczająca na wypłatę wspomnianej pod „a" 
dywidendy uprzywilejowanej dla akcyj XIV-ej 
emisji za te lata, w których dla akcyj XIV-ej emi
sji nie wystarczyło zysków na wypłatę tej uprzy
wilejowanej dywidendy;

e) w razie likwidacji Banku, —z czystej ma
sy, jakaby pozostała po zaspokojeniu passywów 
Banku, będzie wydzielona przedewszystkiem 
kwota na pokrycie wartości nominalnej akcyj 
uprzywilejowanych XIV-ej emisji oraz na zaspo
kojenie wspomnianej pod „a" zaległej dywidendy 
uprzywilejowanej dla akcyj XIV-ej emisji, za czas 
jednak nie dłuższy od lat 5-ciu, poprzedzających 
chwilę ewentualnej likwidacji, a dopiero reszta 
przypadnie dla właścicieli akcyj zwykłych".

Pozatem akcje XIV-ej emisji są równoznacz
ne z akcjami XIII-ej emisji.

Warszawa, dn. 5 października 1929 r.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

(—) Ignacy Matuszewski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) E. Kwiatkowski.

---------- -O



Nr. 231, MONITOR POLSKI.—Dnia 7 października 1929 r. 

Stan Rachunków Banku Polskiego
dnia 30 września 1929 r.

— AKTYWA.
1) Kruszec:

a) złoto w skarbcu . .
b) „ zagranicą . . .
c) srebro w/g wartości w złocic

Zmiany

zł. 432.327.586.51
„ 231.942.893,77 
„ 2,090.171.22
zł. 666.360.651.50

21 Pieniądze i należności zagra- 
' .................................................................  422.137.129.34

3)
razem , 

Pieniądze i należności zagra
niczne niezaliczone do po-

4) Polskie monety srebrne i bilon 
- Portfel wekslowy5)

Pożyczki zestawowe .
7) Papiery procentowe własno
8) Papiery funduszu zapasowego
9) Dług Skarbu Państwa .

10) Nieruchomości . . «
11) Inne aktywa ... •

PASYWA.
1) Kapitał zakładowy . . .
2) Fundusz zapasowy . - . .
3) Natychmiast płatne zobowią

zania
a) rachunki żyrowe kas pań

stwowych . . . .zł.
b) pozostałe rachunki żyrowe .„
c) rachunek zakupu srebra . „
d) „ państwowego fun

duszu kredytowego . .,.
e) różne rachunki . ■ * „

"zł. 1.088.497.780.84

+
+ 
4-

13.445.225,50

11.209.679.20

24.654.904.70

«1 95.594,457.68 _ 10.950.707.89
697.523.34 + 38.251.75

M '725.780.746.17 + 13.047.449.18
M 79.112.970.69 + 3.865.321.84
łt 3.160.848.46 + 128.313.46

70.024.567.74 + 1.026.000,—
II 25.000,000.— bez zmiany
II 20.000.000.—

15.196.648.67152.913.120.33 +
zł. 2.260.782 015.25

zł. 150.000.000.— bez zmiany
II 100.000.000.— W w

ustawom przepisy następujących indosantów 
Firmę „Pehag" w Bielsku Len Pillera Kasę 
Krakowskiego Stowarzyszenia w Krakowie, 
Stepanka, Con. Lidera Hermana, Bank Han
dlowy i Przemysłowy, dawniej Landler Bank 
w Pradze.

Protest powyższy założony został w 
obecnością świadków Jana Doege i Ryszar
da Roege, John Paff, notarjusz publicz
ny. m. p".

Sąd Grodzki w Bielsku, Oddział I.
Dnia 27.5 1929. 17762-k

W rejestrze handlowym A. Nr. 266 wpi
sano przy firmie: Bolesław Jaranowski — 
Brodnica, że firma wygasła. 17768-k

Brodnica, dnia 28 września ,1929 r.
Sąd Grodzki.

280.491.374.34
132.406.731.07

13.000.000.—

4) Obieg biletów bankowych , ,
razem

5) Rachunek specjalny Skarbu 
Państwa . . • .

6) Inne pasywa ■ . •

zł.

1.859.263.16
11.943.500.04

439.700.868.61
1.354.423.410.—

1.794.124.278.61

56.050.872.37
98.903.360.—

42.852.487.63

Stopa dyskontowa 
„ zastawowa

. 9%

. 10$

Z Urzędów Ziemskich.

Na zasadzie art. 8 Rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 
1927 roku ó znoszeniu służebności (Dz. _ U. 
Nr. 10, pOZ. 74) Okręgowy Urząd Ziemski w 
Kielcach niniejszem zawiadamia wierzycieli 
hipotecznych, oraz osoby, na rzecz których 
figurują w dziale DI wykazu hipotecznego 
ograniczenia prawa właasności dóbr:

..Słpptowskie Krzaki, powiatu Sandomier
skiego i Słupia, Psary A, Psary B, Secemin 
i Irządze, powiatu Włoszczowskiego i las 
„Wrzosowa", pow. Częstochowskiego, Piotr
kowice - Majdany, pow. Kozienickiego, że 
na skutek Umownego, Względnie przymuso
wego znoszenia służebności, obciążających 
wymienione wyżej dobra, zamierzone jest 
Wydzielenie z dóbr tych odpowiednich grun
tów tytułem wynagrodzenia zasłużebńościo- 
wego i że wymienionym wyżej wierzycielom, 
oraz osobom mogą być, na żądanie dostar
czane Wszelkie orzeczenia, zapadłe w dal
szym toku postępowania w sprawie wzmian
kowanych służebności. Żądanie doręczenia 
odpisów orzeczeń winno być skierowane do 
Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Kielcach 
w ciągu miesiąca, 17771-k

Naczelnik Wydziału:
Wł. Włoczewski.

Zmiana nazwisk.

Oryszak Konstanty, syn Łukasza i Kata
rzyny z domu Jarosz, urodzony w Kostarow- 
cach dnia 26 maja 1872 r., stolarz w Sanoku, 
i Włodzimierz Oryszak, syn Konstantego i 
Zofji z domu Wójcik, urodzony w Sanoku 
dnia 15 października 1902 roku, absolwent 
medycyny we Lwowie, wnieśli prośby o ze
zwolenie na zmianę nazwiska rodowego 
«Oryszak" na nazwisko „Oroński", „Ordoń- 
ski1.' lub „Orawski".

Urząd Wojewódzki we Lwowie podaje 
powyższą prośbę do powszechnej wiadomo
ści, z nadmienieni, że w myśl art, 4 ustawy 
z dnia 24 października 1919 r,, Dz. U. R. P. 
Nr. 88, p, 478, wolno przeciw jej uwzględnie
niu zgłosić sprzeciw do Urzędu Wojewódz
kiego we Lwowie w przeciągu dni 90 od dnia 
niniejszego ogłoszenia. 17769-k

Za Wojewodę:
Kwaśniewski,

Naczelnik Wydziału,

00247845

UCHWAŁA.
Na wniosek Kasy Krakowskiego Stowa

rzyszenia Kupców, Spółdzielni z ogran. por. 
W Krakowie, zast. przez D-ra Henryka Sil- 
berberga, adw, w Krakowie, jako substytuta 
U-ra Aleksandrowicza, adw. w Krakowie, 
wdraża się postępowanie, celem uznania za-

75.000.000.—
141.657.736.64 +

zł. 2.260.782.015.25

bez zmiany 
4.153.694.08

17770-k

Postępowanie unndWm.
Co do majątku Bencjona Krumholca, 

kupca w Królewskiej Hucie, ul. Gimnazjal
na 21, wdraża się z dniem dzisiejszym, t. j. 
z dniem 30 września 1929, o godzinie 11-ej 
przed południem, postępowanie upadłościo
we, ponieważ, dłużnik iest niewypłacalnym i 
sam zgłosił niewypłacalność.

’ Zarządcą masy upadłościowej mianuje 
się p, Ewalda Klossa, dyrektora Śląsidego 
Bonku Ludowego w Królewskiej Hucie,

Wierzytelności należy zgłaszać w Są
dzie najpóźniej do. dnia 5 listopada 1929 r.

Do powzięcia uchwały, czy mianowany 
zarządca masy ma pozostać, ewentualnie ce
lem wyboru nowego zarządcy, dalej celem 
Ustanowienia wydziału wierzycieli, a także 
celem powzięcia uchwały co do kwestji, wy
mienionych w § 132 ustawy o upadłościach, 
wyznacza się w niżej wymienionym Sądzie 
termin na dzień 13 listopada 1929, o godzi
nie 10 przed południem; zaś celem zbadania 
zgłoszonych - wierzytelności termin na dzień 
19 listopada 1929, o godzinie' 10 przed po
łudniem. -

Wszystkim, którzy posiadają jakiekol
wiek rzeczy, należące do masy upadłościo
wej, lub'którzy tej masie są cokolwiek dłuż
ni, zakazuje się owe rzeczy wydawać dłuż
nikowi upadłemu, względnie uiszczać się z 
długu, a nawet poleca się im, aby najpóźniej 
do dnia 5-go listopada 1929 r. donieśli za
rządcy masy o posiadaniu takich rzeczy 
i o tem, czy przysługują iin jakie wierzy
telności, z powodu których mieliby prawo 
żądać odrębnego zaspokojenia z owych rze
czy.

Sąd Grodzki w Królewskiej Hucie.
17767-k

Do tutejszego rejestru handlowego pod 
Nr. 3 R. H. A. 942 zapisano dziś firmę: 
„Leon Bank Grudziądz**, a jako właściciela 
kupca, Leona Banka z Grudziądza.

Grudziądz, dnia 13 sierpnia 1929 r, 
Sad Grodzki. 

17705-k

Jim im
SENTENCJA WYROKU.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!
W sprawie karnej N. N,, dotyczącej po

stępowania przedmiotowego, celem orze
czenia konfiskaty czasopisma druku „Berli- 
ner - Lokal - Anzeiger",

Sąd Okręgowy w Poznaniu, Wydział IV 
Karny na posiedzeniu w dniu 30.VIII 1929 r. 
orzekł:

Orzeka się konfiskatę czasopisma dru
ku „Berlinęr Lokal - Anzeiger" z dnia 11-go 
lipca 1929 r. Nr. 322, w artykule p. t. Neue 
Deutschen misshandlung in Polen, strona 1. 
tom 1.

Nakazuje się zniszczenie ' zajętego dru
ku czasopisma, zakazuje się rozpowszech
nianie tegoż, zarządza się publikację wyro
ku w gazecie urzędowej „Monitorze Pol
skim".

Koszta postępowania ponosi Kasa Pań
stwowa, 17700-k

ginionego czeku za umorzony i wzywa się 
posiadacza niżej opisanego czeku, by do 
dni 60 od dnia ogłoszenia, a więc do dnia 
7 grudnia 1929 r, zgłosił się i przedłożył są
dowi czek.

Treść czeku przetłumaczona:
„Oryginał N. B. Nr, 018870, Bielsko, 

31 czerwca 1925 r. St. Zj. Am, 400 doi. — 
Pieczęć & Co. za okazaniem tego czeku pro
szę zapłacić z naszego rachunku na zlece
nie F-y „Pehag" w Bielsku czterysta dola
rów, duplikat niezapłacony.

Pieczęć Polski Bank Handlowy, Oddział 
w Bielsku, 2 podpisy nieczytelne.

Do Banku Związku Spółek Zarobko
wych, Filja w Nowym Yorku 953 Third 
Avenue,

Indosy: Pieczęć Polski Bank Handlowy, 
Oddział w Bielsku,

Pieczęć Federal Reserve Bank w No
wym Yorku, Miejski Oddział Płatniczy,

Zapłacono 7 sierpnia 1929 r.
Pieczęć nieczytelna, Trust Compagny 

przekreślona.
Pieczęć „Pehag" Perlmutter Honig i 

Gross, Bielsko Perlmutter m, p., Leo Sil- 
ber mp,

3 pieczęcie przekreślone Firmy Saving 
Bank Columbia Trust Company W Nowym 
Yorku, podpis nieczytelny.

Przekreślono słowo na zlecenie Firmy 
Fr, Stepanek U, Co, w Pradze, Hostivar 
Kraków, 10 lipca 1925 r.

Pieczęć Kasa Krakowskiego Stowarzy
szenia Kupców Spółdzielnia w (nieczytelne).

Pieczęć Id lipca 1925 r„ Praga, Fr, Ste
panek mp.

Pieczęć proszę zapłacić na zlecenie 
„Ivring Bank Columbia Trust Company w 
Nowym Yorku, wartość w rachunku, Praga, 
Bank Handlowy i Przemysłowy, dawniej 
Landler Bank, 2 podpisy nieczytelne.

Protest 400 doi. Polski Bank Handlowy 
dla Ivring Bank Columbia Trust Company w 
Nowym Yorku, Nowy York, 7 sierpnia 1925 r. 
Koszta i wydatki doi, 1.30, Jan Paff 
233 Broedway New York. Przedmiot:

Czek z daty 30 czerwca 1925, płatny na 
zlecenie Firmy „Pehag" w Bielsku przez 
Bank Związku Spółek Zarobkowych, Filja 
w Nowym Yorku. Wystawca: Polski Bank 
Handlowy w Bielsku.

Stany Zjednoczone Ameryki — Stan i 
Okrąg New York.

Ja John Paff, zaprzysiężony notarjusz 
publiczny dla Stanu New York poświadczam 
niniejszem, że w dniu 7 sierpnia 1925 r. na 
wezwanie firmy Ivring Bank Columbia Trust 
Company, przedstawiłem do zapłaty załą
czony czek Bankowi Spółek Zarobkowych, 
Filji w Nowym Yorku zapłata została mi 
atoli odmówiona z powodu braku polecenia 
uskutecznienia tejże. Wobec tego stanu 
rzeczy ja wymieniony notarjusz na powyż
sze wezwanie zaprotestowałem w mowie 
będący czek, przeciw wystawcy indosatowi, 
jakoteż wszystkim innym osobom, a na pod
stawie tego czeku z jakiegokolwiek tytułu 
zobowiązanym.

Stwierdzam nadto, że w dniu 8 sierpnia 
1925 r. notyfikowałem o założeniu protestu 
z powodu niezapłaty indosantów tegoż, za
wiadamiając listownie formalnie w sposób

w u (9 o ł o n i a.
W sprawie posiedziciela, Michała Szulza 

z Lubani - Lipiny, pocz. Świekatowo, pow. 
Świecie, powoda, przeciw Gustawowi Die
trichowi i żonie jego, Emiłji, ur, Sonnenberg, 
osadnikom w Lubani - Lipinach, pocz. Świe
katowo, pow. Świecie, obecnie nieznanego 
miejsca pobytu, pozwanym, o udzielenie 
przewłaszczenia nieruchomości Łowinek, 
wykaz licz. 50, wyznaczono termin do ust
nej rozprawy na dzień 28 listopada 1929 r., 
o' godz. 9 przed południem, w gmachu Sądu 
Grodzkiego w Śjwieciu, pokój Nr. 17, na któ
ry się pozwanych wzywa. 17763-k

Świecie, dnia 28 września 1929 r.
Sąd Grodzki,

Kupiec, Jaques Grunspach, zamieszkały 
w Frankfurcie nad Menem, wniósł o wywo
łanie zaginionego listu hipotecznego na kwo
tę 6,000.00 marek, wystawionego na hipote
kę, zapisaną w księdze wieczystej Kroto
szyn, wykaz 210, w kwocie 6.000 marek na 
rzecz Matyldy Grunspach z domu Cohn z 
Krotoszyna.

Posiadaczy wymienionego listu hipo
tecznego wzywa się, by w podpisanym Są
dzie, pokój 25, najpóźniej w terminie wywo
ławczym dnia 20 maja 1930 r„ o godz. 11-tej 
zgłosili swe prawa i przedłożyli wymieniony 
dokument, w przeciwnym razie list ten zo
stanie unieważniony. 17764-k

Krotoszyn, dnia 5 września 1929.
Sąd Grodzki

Firma „Ceres", tow. z ogr. poręką w 
Brusach, zast. przez adw. Kopickiego w 
Chojnicach, postawiła wniosek na wywoła
nie listu gruntowego, stworzonego na dług 
gruntowy, zapisany w księdze gruntowej 
Brusy, karta 423, w dziale III pod Nr. 7 na 
kwotę 40.000 mk., oprocentowanych po 5%.

Posiadacza tego dokumentu wzywa się, 
by najpóźniej w terminie w dniu 6 lutego 
1930 r. przed połud., o godz. 11, w podpisa
nym Sądzie (pokój 1. 3) odbyć się mającym, 
swoje prawa zgłosił i dokument ten przed
łożył, w przeciwnym bowiem razie nastąpi 
unieważnienie dokumentu, 17766-k

Chojnice, dnia 28 września 1929 r. 
Sąd Grodzki.

z relestra hrtom
W tutejszym rejestrze handlowym A. 

Nr, 394 zapisano przy firmie Józef Ciepliń
ski, Chojnice, właściciel Leon Markowski, 
kupiec, Chojnice, że firma wygasła.

Chojnice, dnia 28 września 1929 r.
17765-k Sąd Grodzią.

SENTENCJA WYROKU.
W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!
W sprawie karnej przeciwko „Berliner 

Tageblatt" i „B. Z. am Mittag" o przestęp
stwo prasowe.

Feryjny Wydział Karny Sądu Okręgo
wego w Poznaniu na posiedzeniu 5 sierpnia 
1929 r, orzekł:

I) Orzeka się konfiskatę wychodzących 
w Berlinie czasopism z artykułami: L „Ber- » 
liner-Lokal-Anzeiger" Nr. 278. „Der betrun- 
kene Stadtkommandant von Warschau".

U) „Berliner-Lokal-Anzeiger" Nr. 307, 
„Wieder ein polnische Schandurteil".

IU) „B. Z. am Mittag" Nr. 71, .Bomben- 
wurf gegen Lehrer Konferenz".

Zakazuje się rozpowszechnianie i orze
ka się zniszczenie wszystkich ich egzempla
rzy.

II) Koszty postępowania ponosi Kasa 
Państwowa. 17698-k

SENTENCJA WYROKU.
W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!
W sprawie karnej, dotyczącej postępo

wania przedmiotowego, celem orzeczenia 
konfiskaty czasopisma druku.

Sąd Okręgowy w Poznaniu, Wydział IV 
Karny, na posiedzeniu w dniu 15.11 1929 r. 
orzekł:

Orzeka się konfiskatę czasonism nastę
pujących:

1) „Deutsche Allgemeine Zeitung" z 
9.1.29 Nr. 11 12, w artyku'e „Phantasien des 
polnischen Aussenministers".

2) „Berliner Lokal-Anzciger" z dnia 
9.1.29 Nr. 14, w artykule „Herr Zaleski hetzl 
wieder",

3) „Leipziger Neueste Nachrichten" z 
dnia 13.1.29 r. Nr. 13, w. artykule „Połni- 
scher Terror gegen Ukrainer".

4) „Breslauer Neueste Nachrichten" z 
dnia 21.1.29 Nr. 90, w artykule „Gegen die 
Polonisierung Oberschlesiens .

5) „Der Tag" z dnia 9.1.29 Nr. 8, w ar
tykule „Neuer Hetzfeldzug Zaleskis gegen 
Deutschiand".

6) ' „Der Tag" z 11.1.29 Nr. 10, w arty
kule „Polen will weiter „likwidiren", oraz 
„Aussenpolitische Rundschau ■

7) „Der Tag" z 18.1.29 Nr. 16, w arty
kule „Pólens Vorbereitung zum Ukrainer- 
Krieg".

8) Z broszur „Kurze Zusamenstellung 
tiber die polnische Armee'*, autora K, Ur* 
ban z roku 1928.

Nakazuje się zniszczenie zajętych dru* 
ków czasopism, zakazuje się rozpowszech- 
nianie tychże, zarządza się publikację wy
roku w gazecie urzędowej „Monitorze Pol
skim".

Koszta postępowania ponosi Kasa Pań
stwowa. 17696-k.

SENTENCJĄ WYROKU. -
W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!
W sprawie karnej „Der Tag" z dnia 

28.5.29 r. i „Berliner Lokal-Anzeiger" z dnia 
26.5.29 r., dotyczącej postępowania P^ed- 
miotowego, celem orzeczenia konfiskaty



MONITOR POLSKI.—Dnia 7 października 1929 r. Nr. 231,

czasopisma druku „Dor Tag" Nr. 126 « dnia 
28.5.29 r. i „Bcrlinor Lokal-Anzolgor 
Nr. 244 z dnia 26.5.29 r.

Sąd Okręgowy w Poznaniu, Wydział IV 
Karny na posiedzeniu w dniu 28 czerwęa 
1929 r. orzekł:

Orzeka się na podstawie art, 34, 38 
rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
10 maja 1927 r., Dz. Ust. 45, poz. 398, w 
brzmieniu, ogłoszonem rozporządzeniem 
Min. Sprawiedliwości z 4.1.28 r„ Dz. Ust. 
Nr. 1, poz. 1, konfiskatę artykułu „Das an- 
gebliche Militurbiindniss Paris - Warschau" 
czasopisma „Der Tag'* Nr, 126 z dnia 28.5.29 
r. i artykułu „Das franzosisch - polnische 
Militarbundniss" czasopisma, „Berliner Lo- 
kal-Anzeiger" Nr. 244 z dnia 26.5.29 r.

Nakazuje się zniszczenie zajętego dru
ku czasopisma i rozpowszechnianie tegoż, 
nakazuje się publikację wyroku w urzędo- 
wem piśmie „Monitorze Polskim".

Koszta postępowania ponosi Kasa Pań
stwowa. 17697-k

litytatie.
Kierownictwo budowy gmachu Akade

mii Górniczej z upoważnienia Urzędu Woje
wódzkiego Dyrekcji Robót Publicznych w 
Krakowie ogłasza niniejszem

Publiczny przetarg ofertnwy
na wykonanie posadzki dębowe) deszczułko- 
we) przy budowie gmachu Akademji Górni

cze) w Krakowie.
Szczegółowe i ogólne warunki przetar

gu przeglądać można w Państw. Kierownic
twie budowy gmachu Akademji Górniczej 
(Arch. Wacław Krzyżanowski), Kraków, ul. 
Krupnicza 12, gdzie nabyć można również 
formularze ofertowe ściśle według obowią
zujących przepisów, opiewające na ceny sta
łe, składać należy w zamkniętych kopertach 
w terminie do dnia 12 października 1029 r., 
do godz. 10-tej rano, w biurze Naczelnika 
oddziału budowlanego Dyrekcji Robót Pu
blicznych, Kraków, Rynek Główny, Krzy- 
sztofory 11 p.

Otwarcie ofert nastąpi w tym samym 
terminie, o godz. 11-tej.

Do oferty dołączyć należy dowód na 
złożone w Kasie Skarbowej wadjum w wy
sokości 5% oferowanej sumy.

Oferty, nie złożone w oznaczonym ter
minie lub nie poparte przepisanem wadjum, 
nie będą rozpatrywane.

Zastrzega się wolny wybór oferty lub 
nieprzyjęcie żadnej.

Państw. Kierownictwo Budowy:
Inż. W, Krzyżanowski.

W Krakowie, dnia 1 października 1929 r.
17754-k

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych 
w Krakowie rozpisuje przetarg publiczny na 
dostawę w okresie rocznym: odlewów kuto- 
lanych.

Termin składania ofert upływa dnia 
4-go listopada 1929, o godzinie 12-tej w po
łudnie. Publiczne otwarcie ofert nastąpi 
dnia 5 listopada b. r., o godz. 10-tej.

Przy składaniu ofert należy złożyć obo
wiązkowo poręczne (wadjum) w wysokości 
5% wartości oferowanej dostawy,

W razie otrzymania dostawy, składa 
oferent obowiązkowo kaucję w wysokości 
od 5-ciu do 10-ciu % wartości otrzymanej 
dostawy, zależnie od uznania Dyrekcji.

Wadjum i kaucję można składać tylko 
w gotówce, w akcjach Banku Polskiego, w 
państwowych papierach wartościowych lub 
w innych papierach pupilamych.

Bliższe szczegóły przetargu, jak rów
nież szczegółowe warunki dostawy otrzy
mać można za osobistem zgłoszeniem w 
Wydziale Zasobów Dyrekcji Okręgowej Ko
lei Państwowych w Krakowie, po wpłaceniu 
w Kasie Dyrekcji kwoty 1 zł. za formularze 
lub pocztą po nadesłaniu powyższej kwoty 
i znaczków pocztowych na porto.

17753-k

BMs im.
Zarząd Sp. Akc, 

Przemysł i Handel Wełniany „Polskie Runo" 
zawiadamia niniejszem, że w dniu 28 paź
dziernika r. b., o godz. 16, w lokalu Cen
tralnego Towarzystwa Rolniczego w War
szawie, przy ul. Kopernika 30, odbędzie się 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjona
riuszy, z nast. porządkiem dziennym:

1. Zagajenie i wybór Przewodniczą
cego.

2. Sprawozdanie Zarządu i Komisji Re
wizyjnej.

3, Zatwierdzenie bilansu i rachunku 
zysków i strat za rok operacyjny 1928/29.

4. Preliminarz budżetowy na r. 1929/30.
5. Wybór 2 członków Zarządu na miej

sce ustępujących, oraz 5-ciu członków Ko
misji Rewizyjnej i Naczelnego Dyrektora.

i . wysokości wynagrodzenia
członków Komisji Rewizyjnej,

7. Wolne wnioski. 17795-g

POSTEPOWItllE UPJDlńlOlfE.
Sędzia Komisarz Masy Upadłości firmy 

„Hipolit Kahan i G. Szapiro" w Warszawie, 
Samuel Fels, Sędzia Handlowy, na zasadzie 
art. 478 — 480 Kod. Handl. wzywa wszyst
kich wierzycieli wyżej wymienionej masy 
upadłości, aby zgłosili się w dniu 12 paź
dziernika 1929 roku, o godzinie 11½ rano, 
do Wydziału II Handlowego Sądu Okręgo
wego w Warszawie (ulica Miodowa Nr, 15, 
pierwsze piętro, Sala Narad) z dowodami, 
usprawiedliwiającemi ich wierzytelności do 
masy upadłości firmy „Hipolit Kahan i G. 
Szapiro" w Warszawie, celem wysłuchania 
sprawozdania kuratora tejże masy upadłości 
i przedstawienia listy potrójnej kandydatów 
na syndyków tymczasowych. Niestawiennic
two wierzycieli lub ich pełnomocników w 
wyżej oznaczonym terminie (drugi termin) 
spowoduje umorzenie postępowania upadło
ściowego. 17805-g

Warszawa, 5 października 1929 r.

Sędzia Komisarz: Samuel Fels.

OGŁOSZENIE.

XXV Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
akcjonarjuszów T. A. „Wschodnio - Galicyj

skie Koleje Lokalne"

odbędzie się dnia 26 października 1929,. o 
godz. 11-tej przed południem, we Lwowie, 
ul. Andrz. Potockiego L. 11, parter, z nastę
pującym porządkem dziennym:

1) Sprawozdanie Zarządu z czynności 
i przedłożenie rachunku za okres obrachun
kowy 1928/29, oraz sprawozdanie Komisji 
Rewizyjnej o tern zamknięciu rachunkowem.

2) Oznaczenie wynagrodzenia człon
ków Rady Zawiadówczej i znaczka obecno
ści ńa rok 1929/1930.

3) Wybór 2 członków Rady Zawia- 
dowczej.

4) Wybór Komisji Rewizyjnej.

Prezes Rady Zawiadówczej:
Agenor Gołuchowski wł. r.

17776-k

OGŁOSZ. NIE.

Zaproszenie na VI Zwyczajne Walne Zgro
madzenie firmy „Węgierska Górka", Górni
cza i Hutnicza Spółka Akcyjna, z siedzibą 

w Krakowie,

które odbędzie się w Warszawie dnia 24-go 
października 1929, o godz. 12, w lokalu Ban
ku Małopolskiego, S. A. w Warszawie, przy 
ul. Marszałkowskiej L. 154, z następującym 
porządkem dziennym:

1) Odczytanie protokółu z ostatniego 
Walnego Zgromadzenia.

2) Sprawozdanie Dyrekcji.
3) Przedłożenie zamknięcia rachunko

wego za rok 1928.
4) Sprawozdanie rewizorów rachunko

wych i udzielenie absolutorjum. -
5) Uzupełniające wybory do Rady Za- 

wiadowczej,
6) Wybór dwóch rewizorów rachunko

wych i ich zastępców.
7) Ustalenie wysokości wynagrodzenia 

dla rewizorów rachunkowych.
8) Wnioski i interpelacje.
PP. Akcjonarjusze, pragnąc wziąć udział 

w Walnem Zgromadzeniu, winni złożyć ak
cje, względnie świadectwa tymczasowe, uza
sadniające prawo głosowania, najpóźniej do 
dnia 16 października 1929 włącznie w Kasie 
Spółki w Węgierskiej Górce lub w Banku 
Małopolskim, S. A. w Krakowie, Rynek 
Główny 25. Na każde 5 akcji zlotowych 
przypada 1 głos. 17794-g

Zarząd
Stowarzyszania 8-klasowei Szkoły 

Żeńskiej
zawiadamia, że dnia 21 października r. b„ 
o godz. 7½ wiecz., w lokalu Stowarzysze
nia (Foksal 18) odbędzie się Zwyczajne Wal
ne Zgromadzenie członków, z następującym 
porządkiem dziennym: 1) przyjęcie nowych 
członków; 2) odczytanie protokółu poprzed
niego Walnego Zgromadzenia; 3) sprawo
zdanie Zarządu; 4) sprawozdanie Komisji 
Rewizyjnej; 5) wnioski Zarządu; 6) zatwier
dzenie budżetu na r, 1929/30; 7) wybory.

W razie przybycia zbyt małej liczby 
członków, Walne Zgromadzenie odkłada się 
na 24 października i jego uchwały będą pra
womocne, bez względu na liczbę uczestni
ków. 17809-g

iiiiMm mmii.
Franciszek Bratborskl, 

Zduny, powiat Krotoszyn, 
unieważnia weksel z akcep
tem na sumę 950 zł., płatny 
dnia 2 grudnia 1929. Ostrze
ga się przed nabywaniem 
go. 17778-kg

Unieważniam legitymację 
służbową Jadwigi Borkiewi- 
czówny, wydaną przez Ku
ratorium O. S. Krakowskie
go dnia 3.IV 1928 r. Nr. 
857/28. 17779-kg

Zagubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Pułtusk, Ciosek Franci
szek. 17780 kg

Skradziono Juljanowi 
Szreniawskiemu, zam. w Ko
rytnicy, pow. Jędrzejowski, 
dubeltówkę, kaliber 16-ty, 
bez numeru.

17781-kg

Zgubiono książeczkę Ka
sy Chorych Ostrowiec Nr. 
7202, Stanisława Jopowna.

17782 kg

Skradziono legitymację u- 
rzędniczą Nr. 46 — 29, wy
daną przez Izbę Skarbową 
Lublin, Zygmuntowi Stani
sławowi Kędzierskiemu.

17783-kg

Zaginął weksel bez termi
nu płatności na zł. 300, z 
podpisem Władysława Kra
sowskiego. 17784-kg

Zgubiono książeczkę pobo
rową wyr, tytoniowych Nr. 
606 z dn. 7.III 1929 r., wy
daną przez Inspektorat Kon
troli Skarbowej we Wło
dzimierzu, Władysławowi 
Górskiemu. 17785-kg

Zaginęło świadectwo doj
rzałości, Jadwigi Teresy Ró
życkiej, wydane przez 
państw. Gimnazjum im. Sło
wackiego w Częstochowie, 
Ńr, 59 z dnia 27 maja 1924 r.

17786-kg

Zgubiono paszport, wyda
ny przez Starostwo w Czę
stochowie, na imię Steianji 
Seniorówny.
____________________ 17787-gg

, Zgubiono książeczkę Ka
sy Chorych Nr.. 1345, Jana 
Ładkowskiego z Ostrowca.

17788-kg

Unieważniam skradzioną 
legitymację urzędniczą Nr. 
511/2, wyd. przez K. O. S. 
Lwów, Piroh Grzegorz.

17789-kg

Skradziono świadectwo ze 
szkoły powszechnej w Czort- 
kowie, świadectwo ze semi- 
narjum, świadectwo dojrza
łości, metrykę, dowód oby
watelstwa, dekret nomina
cyjny (wydany w Suwał
kach), oraz trzy uwierzytel- 
ńibne odpisy świadectwa 
dojrzałości. Było tam rów
nież zaświadczenie P. K. U. 
ó ukończeniu pierwszej fazy 
przysposobienia wojskowe
go, Iżak Schneier.
■17790-kg

Unieważniam skradzioną 
legitymację kolejową Nr. 6, 
wyd. przez Dyrekcję lasów 
państw. Lwów, Stanisława 
Szółdry.. J, ,17791-kg

Zgubiono świadectwo doj
rzałości, wydane przez pań
stwową szkołę w Częstocho
wie Nr. 4 dn. 23.X 1919 r., 
Lucjana Markowskiego.

17143-g

Zgubiono świadectwo prze? 
myślowe na handel obu
wiem na imię Rywin Ho- 
nigsztein z Mszczonowa, 
pow. Błoński.

17796-g

W nocy z dnfa 23 na 24 
rześnia skradziono w ko

lei walizkę, zawierającą, 
między innemi, dowód za
stawny Banku Polskiego w 
Warszawie Nr. 9108 na' imię 
Włodzimierza _ Kulikowskie
go na zastawione Listy Za
stawne m. Warszawy na su
mę zastawną 17.400 złotych, 
oraz dowód zastawny Ban
ku Polskiego w Warszawie 
Nr. 6484 na imię Włodzimie
rza Rulikowskiego na zasta
wione za 10.000 złotych Li
sty Zastawne. Zastrzeżenie 
zrobione, 17793-kg

Zniszczono zniżkę tramwa. 
Iową studenta Uniwersytety 
Warszawskiego, Włodzunie- 
rza Nlerychlewskiego, 1. alb, 
28667. 17799-g

Zgubiono książkę wojsko, 
wą, Jana Korzeniowskiego, 
wydaną przez P, K, U. War
szawa m. III. 17815-g

Zgubiono pozwolenie na 
rewolwer Nr. 218307, syst, 
„Browning", wydane przez 
Starostwo Warszawskie na 
imię Wiktorja Kelli. 
________________ 17721-g

Zgubiono indeks 24493 i 
legitymację Uniw, Warszaw
skiego, Jana Pika. 
_____________________17800-g

Zgubiono świadectwo 
praktyki, wydane z firmy 
„K. Jarnuszkiewicz i S-ka“ 
na nazwisko Czesław Skwar- 
ski, 17729-g

Zgubiono dowód osobisty 
akademicki Uniwersytetu 
Warszawskiego na nazwisko 
Marji Trojanowskiej, l. alb. 
29737. 17801-g

Zgubiono dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo 
Bielsk, woj. Białostockie, 
pozwolenie na 2 rewolwery, 
wydane przez Starostwo 
Warszawskie, kwity na 
wpłacony podatek. obroto
wy za 1928 r. Ii-go Urzędu 
Skarbowego w Warszawie, 
oraz kwity na place, wyda
ne przez Adm. Dóbr Wło
chy, na imię Bolesław Skrzy- 
piński, Włochy, ul. Kolejo
wa. 17730-g

Zaginął tytuł wykonaw
czy, wydany przez b. Izbę 
Sądową Warszawską w 
sprawie z powództwa Wa
lentego i Józefy Grzejszczy- 
ków przeciwko Michałowi 
Grzejszczykowi o rozwiąza
nie umowy, wydany na za
sadzie wyroku, zapadłego 
d. 21 lutego 1914 r. Nr. spr. 
b. I. S. 476a/II.

'________________17802-g

Kńorozowskiemu Anatolo
wi skradziono indeks i legi
tymację tramwajową Poli
techniki Warszawskiej, L. 
imm. 9279. 17803-g

Zgubiono dowód kolejo- ' 
wy Nr. 97 — 665/a, wydany 
przez P. K. P., m. Siedlce, 
magazyn zasobów, na imię 
Józefy Kamińskiej.

17737-g

Zgubiono legitymację u- 
rzędniczą Nr. 452 na imię 
Marji Pazurzanki, wydaną 
przez Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych.

17738-g

Zgubiono legitymację, wy
daną przez Kuratorjum 
Warszawskie na imię Hele
ny Jawicówny.

17804-g Zgubiono książkę poboro
wą na tytoń, Zeliga Hiner- . 
hofa, Leszno 108, wydaną 
przez hurtownię F. Kucha- 
rzewskiego Nr. XI, Leszno 
24. 17739-g

Zgubiono metrykę i wy
ciąg z ksiąg ludności m. 
Zambrowa na imię Sary Te- 
nenbaum. 17806-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Jarosław, Apolinaremu 
Maęhalskiemu, podporuczni
kowi rezerwy. 17807-g

Zgubiono indeks Uniw. 
Warsz.,_ L. alb. 22148, Jani
ny Kasińskiej.

17740-g

Skradziono książkę woj
skową, . Władysława Gryzą, 
wydaną przez P. K. U. 
Mińsk - Mazowiecki.

17742-g

Zgubiono legitymację u- 
rzędnieżą, wydaną' przez In
spektorat Szkolny w Łowi
czu, na imię Reginy May‘ów- 
ny. 17808-g

Zgubiono legitymację W. 
S. H., L. Alb. 4608, Choro- 
mańskiego Tadeusza.

17744-g

Zgubiono kartę rejestra
cyjną wojskową, Józefa To
maszewskiego, Sielecka 27.

17810-g
Zgubiono książeczkę woj

skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa 4,-Stanisławo
wi Wójcikowi.

17752-g

Zgubiono legitymację eme
rytowanej nauczycielki Nr. 
471/27 na nazwisko Wandy 
Dydackiej. 17811-g

Zgubiono indeks Wolnej 
Wszechnicy Polskiej w War
szawie Nr, 248, Marji Fryd- 
manówny. 17812-g

Zgubiono książeczkę woj
skową i obywatelstwo Pol
skie, Mikołaja Łuciowa, To
piel-8 m.-24. •

17408-g
Skradziono prawo jazdy 

szoferskie, wydane przez 
Urząd Wojewódzki Warsza
wą, : oraz dowód osobisty, 
wydany, przez Starostwo 
Warszawskie na imię Wła
dysław Milej z Kazunia Nie
mieckiego, gm. Cząstków, 
pow. Warszawskiego.

17813-g

Kartasiński Henryk zagu
bił legitymację służbową Nr. 
90, wydaną przez Komendę _ 
Wojewódzką w Łodzi.

, . 17686-k

Zgubiono legitymację u* 
rzędniczą Nr. 48, Jamrozik 
Stefanii* wydane przez Bank 
Polski. 17680-g

Zgubiono tymczasowe za
świadczenie, wydane przez 
P. K. U. Warszawa Miasto I 
Nr. 607, L. d. 702, oraz de
klarację radjową,- wydaną 
przez Urząd Pocztowy 
Warszawa I na imię Zbignie
wa Robaczyńskiego.
____________________ 17814-g

Zgubiono dowód studenc
ki Uniw, Warszawskiego, L, 
21243, Soszyńskiej Eugenji.

17797-g

Zagubiono książeczkę woj
skową. Cyryla Prokopca, 
rocznik .1890, wydaną przez 
P, K. U. w Równem.

__________ 17792-kg

Abram Hersz , Kosower 
syn Moszka Luzera i Złaty, 
zagubił zaświadczenie, wy
dane przez Magistrat m. 
Nowego Dworu o~ rejestracji 
ośmnastoletnich . rocznika 
1910. 17674-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Mieczysława Bertranda, 
Browarna 20, 17798-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Józefa , Szymczaka z 
Ożarowa. 17723-g

Tłoczono w Drukami Państwowej, Miodowa Nr. 22.


